Gobierno del Estado de Chihuahua
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 y del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversiéon Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

N
\
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Eélta- i indncieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi

21,045,802,707
7,988,465,043
0

0
8,671,006,235
195,192,820
4,191,138,610
0
60,971,999,338
60,971,999,338
0

16,424,064

0

0

0

0

16,424,064
82,034,226,109

15,847,384,481
10,198,461,501
1,020,684,698
4,628,238,282
47,425,839,461
5,082,783,327
36,597,789,718
310,184,700
557,750,825

0
4,771,168,438
0

14,784,210
91,378,243
12,784,581,534
8,641,485,664
4,143,095,870
0
2,860,608,237
2,743,157,627
93

17,852,169
99,598,358

0

450,701,631
420,436,939

0

1,335,498
28,929,194
8,706,549
8,706,549
79,377,821,894
2,656,404,215

20,938,397,358
7,621,706,121
0

0
8,178,719,422
251,789,874
4,986,181,940
0
57,726,279,678
57,726,279,678
0

17,871,612

0

0

0

0

17,871,612
78,682,548,648

14,924,350,808
9,485,796,175
960,025,122
4,478,529,511
43,757,378,293
4,757,596,846
33,559,842,800
202,691,590
568,793,779
7,194,228
4,563,701,418
0

0

97,557,632
12,099,060,256
8,070,632,986
4,028,427,270
0
3,262,622,985
3,238,708,252
0

21,597,047
2,317,687

0

442,177,242
429,317,031

0

1,754,952
11,105,259

0

0
74,485,589,584
4,196,959,064
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