Gobierno del Estado de Chihuahua Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 y del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)		
Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:	21,045,802,707	20,938,397,358
Impuestos	7,988,465,043	7,521,706,121
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	8,671,006,235	8,178,719,422
Productos	195, 192, 820	251,789,874
Aprovechamientos	4,191,138,610	4,986,181,940
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal,	60,971,999,338	57,726,279,678
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos	60,971,999,338	57,726,279,678
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	16,424,064	17,871,612
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	16,424,064	17,871,612
Total de Ingresos y Otros Beneficios	82,034,226,109	78,682,548,648
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	15,847,384,481	14,924,350,808
Servicios Personales	10,198,461,501	9,485,796,175
Materiales y Suministros	1,020,684,698	960,025,122
Servicios Generales	4,628,238,282	4,478,529,511
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	47,425,839,461	43,757,378,293
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	5,082,783,327	4,757,596,846
Transferencias al Resto del Sector Público	36,597,789,718	33,559,842,800
Subsidios y Subvenciones	310,184,700	202,691,590
Ayudas Sociales	557,750,825	568,793,779
Pensiones y Jubilaciones	0	7,194,228
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	4,771,168,438	4,563,701,418
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	14,784,210	0
Transferencias al Exterior	91,378,243	97,557,632
Participaciones y Aportaciones	12,784,581,534	12,099,060,256
Participaciones	8,641,485,664	8,070,632,986
Aportaciones	4,143,095,870	4,028,427,270
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	2,860,608,237	3,262,622,985
Intereses de la Deuda Pública	2,743,157,627	3,238,708,252
Comisiones de la Deuda Pública	93	0
Gastos de la Deuda Pública	17,852,159	21,597,047
Costo por Coberturas	99,598,358	2,317,687
Apoyos Financieros	0	2,517,667
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	450,701,631	442,177,242
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	420,436,939	429,317,031
Provisiones	420,400,000	429,317,031
Disminución de Inventarios	1,335,498	1,754,952
Otros Gastos	28,929,194	11,105,259
Inversión Pública	8,706,549	0
Inversión Pública no Capitalizable	8,706,549	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	79,377,821,894	74,485,589,584
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,656,404,215	4,196,959,064
Λ 1	2,300,707,210	7,130,333,004

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P JEANETHE MARTINEZ ESTRADA DIRECTORA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

C.P. MANUEL JOSÉ NAVARRO BACA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN CONTABLE